
参加資格
（１）　１５歳以上（中学生除く）であること。
（２）　日本デフバスケットボール協会が定める各ブロック内（東日本、西日本）に
　　　　在住、在勤、在学していること。　※１
（３）　登録選手が下記のように構成されているチームであること。
　　　　・チームに当年度日本デフバスケットボール協会会員が２／３以上、在籍が
　　　　　認められること。（スタッフ及び聴者は除く）
　　　　　

〜　後略　〜

＜　参加資格の変更点（ 2018年度より）　＞

平成31年2月25日

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

競技委員会

競技大会の東西ブロック制本格施行のお知らせ

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、昨年通知いたしました、当協会主催の競技大会（東日本大会及び西日本大会）における東

西ブロック制について、 2018年度は準備期間とし適宜対応させていただきましたが、 2019年度よ

り本格施行いたしますことをお知らせ申し上げます。

デフバスケットボールのさらなる普及・発展に繋げていくため、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

【問合せ先】 
 特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

 競技委員会

 E-mail：　jdba.kyogi@gmail.com
 FAX　：　050-3730-5297

※１

JDBAが定める東西の境界線は、右図の通りといたします。

東日本： 石川、富山、長野、静岡

西日本： 福井、岐阜、愛知

＜区分理由＞

・現時点の各ブロック内におけるチーム数のバランス

・直近の会員登録やチーム所属等の実情を考慮

・公共交通機関の利便性（大会への参加しやすさ）等

なお、本ルールに従い難い特段の事情等ある場合には、

下記JDBA競技委員会までご相談ください。

今後とも当協会をよろしくお願い申し上げます。


